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Gjakové-Djakovica-Gjakova

‘Kuvendi i Komunés - Gjakové
01 Nr, /2022
Dt. 28.09.2022

Kuvendi i Komunés s&¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe 17 t& Ligjit 03/L-040 pér
VetEqeverisje Lokale, nenin 15 t& Ligjit nr. 04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor, dhe né nenin 27
té Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme Komunale,
nenin 41 pika a dhe h t¢ Statutit t&¢ Komunés sé Gjakovés, né mbledhjen e mbajtur me
dt.28.09.2022, pas diskutimeve lidhur me pikén e 5 t& Rendit t& dités: Propozim Vendimi pér
caktimin e njé pjese t& parcelés nr.P70705077-00107-0 né Z.K Firzé pér ndértimin e “Qendrés
Ditore pér Pensionisté “, e miratoi kété:
Vendim

1. Caktohet lokacioni pér ndértimin e “Qendrés Ditore pér Pensionist” n¢ Komunén e Gjakovés
né pjesén e parcelés nr. P.707050077-00107-0 n& Zonén Kadastrale Firzé, e evidentuar né
pronési t& Republikés sé Kosovés .

2. Qe¢llimi i ndarjes s¢ parcelés &shté Ndértimi i « Qendrés Ditore pér Pensionist “pér ofrimin e
shérbimeve t€ argétimit dhe t& rekreacionit pér Pensionisté, ndérsa investimi do t€ béhet nga
Komuna e Gjakovés sipas projektit ideor .

3. Caktimi i Lokacionit sipas pikés njé (1) & kétij vendimi bazohet né Planin Zhvillimor
Komunal 2022-2030 & Komunés &s Gjakovés .

4. Obligohen organet e administratés Komunale pér kryerjen e t& gjitha procedurave konform
nenit 27 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés s& Pa
Luajtshme Komunale, dhe nenit 34 dhe 35 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t&€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Pa
Luajtshme Komunale

5. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dits pas regjistrimit n& zyrén e protokollit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dit& pas publikimit né web fagen e Komunés.

6.Vendimi iu dérgohet:

- 2. Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé Gjakovés .
- Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal. P
Drejtoris¢ pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong "
- Drejtoris€ pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mijedisit
Shérbimit profesional t¢ Kuvendit t& Komunés.
Arkivit,
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,/fi?o’r“ /zz:ff' Sy
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 00107-0 né zonén kadastrale Firzé pér ndértimin ¢ “Qendrés I)itm ¢ pér
L Pensionist” — i AU

T¢ nderuar,

Kryetari i Komunés s¢ Gjakovés duke u bazuar né nenin 58 shkronja h & Ligjit nr.03/1.-040
pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 27 ¢ Ligjit Nr. 06/1,-092 Pér Dhénien né Shirytézim dhe
Kémbim (& Pronés s& Paluajtshme & Komunés, nenin 34 ¢ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020
pér Pércaktimin ¢ Procedurave (¢ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim & Prongs s¢
Paluajishme 1& Komunés, si dhe né nenin 41 shkronja h @ Statutit & Komunés sé Gjakovis
(& miratuar me dat€é 26.12.2008, me datén 15.09.2022 ¢ parashtron n¢ Kuvendin ¢ Komunés
s¢ Gyakovis kéte:

PROPOZIM VENDIM

. Kuvendi i Komunés sé Gjakovés t¢ miratojé vendimin pér caktimin e njé pjese & parcelés
me numér P.70705077-00107-0 né zonén kadastrale Firzé, ¢ evidentuar né emér (&
Republikés s€ Kosovés, pér ndértimin ¢ “Qendrés Ditore pér Pensionist”,

2. Qellimi i ndarjes s¢ parcelés Eshidé ndértimi i “Qendrdés Ditore pér Pensionist” pér (¢ ofruar
shérbime (& argétimit dhe rekreacionit pér komuniteting ndérsa investimi do & béhet nga
Komuna ¢ Gjakovés sipas projektit ideor i cili @éshté pjesé e kétij propozim — vendimi.

Caktimi i lokacionit sipas pikés njé (1) & kétij propozim vendimi bazohet né Planin
Zhvillimor Komunal 2022-2030,

4. Obligohen organet e administratés pér kryerjen ¢ & gjitha procedurave konform nenit 27
t€ Ligjit Nr. 06/1.-092 p&ér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbim (€ Pronés s¢ Paluajtshme
1& Komunés, si dhe nenit 34 dhe 35 1@ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin ¢
Procedurave t€ Dhénies né Shirytézim dhe KEmbim (¢ Pronés sé Paluajtshme (€ Komunés,

Me respekt!
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K.K. GJAKOVE
ZK. Firzé
Parcela nr. 107-
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIAE EXONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EXONOMIJE I ZIVOTNE SREDINE | MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE P KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70705077-00107-0

{Namri i 1éndes / Broj Predmet / Case Referent Number: -ZyTt {
Data dhe koba ¢ Jéshimit / Datum i vreme izdavenja / Date and tme of submisslon: 12.032021 - 13:41 .m
Komuns / Opitina / Municipality: GIAKOVE / DJAKOVICA / GIAKOVE |
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Firzé / Firza / Firza |
Zyre Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GIAKOVE/ DIAKOVICA/ GJAKOVE p
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE/ PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
T Numri| ajésis? kadastrale Lioji | nitsisé Tvojiiprosts | Zema|  Sipirisais Plrabkrim Ketjusr mt | Azhuruar
Bro| katastarske jedince Vista Jedinice Vrsta imovine | UR Povriins Opls datén Adurirano
Csd. Unit. Ne. Unlt Type Property Type GIS Ares Description Ursdjeno na | Updsted
| UR (%) dam | _
. _F | Created On . |
o TTRCELE/ PARCELA |Proné seseoe/ 81132 1988
Pp-70705077-00107-0 _ oy g ‘ ,
L i [ r—— State property S e e b
A.1 ADRESAE NJIESISE KADASTRALE / ADRESA KATAST ARSKE JEDINICE JCADASTRAL UNIT ADDRESS .
b Flollénisd ¢ adrests Krijuar ok dafén | Azharuer |
;wwnsﬁu.____ﬂ s # wﬂﬂwmm..%& a Pojedinesti adrese ’ Ursdjeno 03 dan ’ asuriraso |
Resident - addreds w Pastal Code ’ Address Detalls Created On __P Updaied ﬂ
= s
frebz Gjakeves/fusha Gjakoves/fusta Gjakoves “ W FUSHA GJAKOVE o _111 1w B B

I T e e ———

Forom pergienes T Dagevorne fice [ Offclal person
L r.%.\”“.h.q.m.n.\?» SN i



¢+ A.Z LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

i Nusuri LAoji i shfrytézimit 1€ parcels Shirytézimi aktusl i parcelés Kualitet! | klasés Siperfagja (m®)

. Bryj Vruta koriscenja parcele Trenutna koriscenje parcele Kvalitet kiase Povriine  (m?)

, Number Parcel Type Of Use Parcel Curreat Use Qualiry Class Area {(m®)
1 Toké Neéctimore/Gradjcvinsko zemljidte/Coastruction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 81131

B. PRONARY/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

TE drejtst Emri | Nr. personal Vendbunini Kodi postal HollEsité ¢ adrests Piess ¢ pronis Pershirimi Azhuruar
Prava Ime Lienl broj Prebivallste Podtanski kod Pojedinost] adrese Deo imovine Orpis Adurirano
Rights Name 1D, Ne, Resident Postal code Addresy details Skere quots Description m Updated
‘Pron€si :ndividuale (Nje REPUBLIKA E KOSOVES 2008 Fri 11 NE baze & vendimil té Qevensé _ 22.03.207
{Pronast) / Individuaino 34 Kosoves ar. 08134,
[Vigsmistvo (1 VL) / Single DLo1,03.2017 dhe Vendimit té |
{Dhwner AKK-38 04/491/17, D016.03.17 ﬂ
Pripwer nga [ OdSsmpani od / Pristed hy: Merlinda Morina | P-TO705077-00107-0 | . Zyrrari pErglegjes ( Odgovorno lice / Official persan




Ekstrakt nga
Plani Zhvillimor Komunal 2022-2
Komuna e Gjakoves
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re, argétuese dhe rekreative

ke me shérbime kulturo

Bl Zoné Rekreative Turisti

Pérpunoi:

Rozafat Hoxha MSc. cand. Ark.
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5.2.4.5. Projektet strategjike pér kompletimin e t€ gjitha institucioneve té arsimit parauniversitar me hapésira re

kreative

Plani Zhvillimor Komunal Gjakové 2022-2030

Pérshkrimi i veprimit

Ndértimi i Sallave té Edukatés fizike pér SHME
— Kadri Kusari né Gjakové dhe pér SHFMU

| : XXX 000 I madh DKA € 700,000.00 DKA
“Haxhi Hoti” né Rogové, Cérmjan , Ponoshec,
Skivjan dhe Demjan

> INdértimi 1 terreneve sportive né shkolla XXX 00 I mesém DKA € 150,000.00 DKA

5.2.4.6. Projektet strategjike pér Ngritja e efikasitetit té shérbimeve administrative pér 25%

Pérshkrimi i veprimit
I [Ndértimi i ndértesés s€ re t€¢ Komunés exX. 0 I madh Komuna € 2,694,457.46 Komuna
2 INdértimi 1 Zyrave 1€ Gjendjes Civile né Demjan | xxx 00 I vogél DAP £ 100,000.00 DAP
3 [Ndértimi 1 zyrés s¢ punésimit XX 00 I mesém Qeveria, DAP €162,515.00 Qeveria, DAP
4 |I-Kioska - Shérbimet Digjitale 1€ Komunés XXX 0 I vogél DAP € 50,000.00 DAP

5.2.4.7. Projektet strategjike pér ngritjen e ofrimit (¢ shérbimeve sociale pér 50%

Ndertimi 1 shtépisé sé re (& pleqve pér géndrim

I mesém

€ 120.000.00

DSHMS

458




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC
OF KOSOVO

KOMUNA E GJIAKOVES
OPSTINA DJIAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA Foitson N

Daté: 08.06.2022

Numér: | 07-351/02-14136

Pér: Drejtoring e Shéndctéeisé dhe Mirégenies Sociale

Nga: Drejtoria pér Ulbamzcm dhe Mbrojtje & Mjedisit,
Zyrtar pér Planifikim dhe Zpwilling: Msc. cand, Ark. Rozafat Iio\hﬁ" B

Pérmes: | Drejtorit: Af'bt..ﬂ Bakalli @é) M

| L¢nda: Njoftim o

Té nderuar,

Bazuar né kérkesén tuaj, me numér protokolli 07-351/02-14136, (€ datés 03.06.2022, pér
ngastrén kadastrale 00107-0, Zona Kadastrale — Firzé, pér pérfshirjen ¢ lokacionit t¢ “Qendrés
ditore pér pensionist” gjaté hartimit t&é dokumentit ¢ planifikimit Hartés Zonale 1€ Komunés ju
njoftojmé se:

Sipas Planit Zhvillimor Komunal 2022-2030 (¢ miratuar né¢ Asamblené Komunale me dt.
05.05.2022 me nr. 01/101-11250 pér ngastrén kadastrale 00107-0 Z.K. Firzé éshté
paraparé si Zoné Rekreative Turistike me shérbime kulturore, argétuese dhe rekreative;
Qendra ditore pér pensionist pasi qé 1 ofron shérbimet e argétimit dhe rekreacionit éshié
pérfshiré né dokumentin e planifikimit hapésinoré Planin Zhvillimor Komunal 2022-2030
te projektet strategjike pér ngritjen e ofrimit (& shérbimeve sociale;

Bashkangjitur gjeni:

- Ekstraktin nga Plani Zhvillimor Komunal 2022-2030;
Projektet strategjike pér ngritjen ¢ ofrimit & shérbimeve sociale t¢ dalura nga Plani
Zhvillimor Komunal 2022-2030

Me respekt!




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
OEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT { MINISTARSTVO EKONOMIJE | 2(VOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Kornunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija Municipal Cadastral Office : GJAKOVE

Zona Kadastrale / Katastarska Zona f Cadastral Zone:  Firzé
NjésiatJedinica/Unit TipiVrstalType Sipérfagia/PovEina/Area m*
P-70705077-00107-0 Parcelé / Parcela { Parcel 81132
Fu A
R ifrad. k
T iy 5 R
iR S A
M FE S 2 gl
0oy . :le‘ 4
P N AL e FO0. : %;i-é
[P TR L AT
Fi LS
NG 2 /
T — TN ) kK. >
IR0 [T TRl
WK )
R gt
[CUT R
% RAIN Ny ¢
o
Ly g4
UL i b e
!‘Rk‘l‘j@d(
WK -0 [EL/RF T
LT W]
(LTRSS
LT REN
L TRES
rn
(it i 2%, 1
282
Wi
1) Atpar NI 30§
Shkalla/Razmera/Scale: 1:5000
Punoi/Obradio/Created: g WE Lite o .
,_‘!{_ v ! 9'_ ...‘_,\ M '}f'.
Data/ Data/Date:  12.03.2021 R pt syojio/Aproved: ﬁr@ﬁorﬂmmhwfmractm
/ L 5 g < R
Koha/ Vreme! Time:  01:40:566 : H g KL N
; Lt i T i ; s
Nénshkrimi/Potpis/Signature: : t’(’ »(i;_,;, N T uéqm:imlf%otpls!&gnswm. / A €
g (A pe " / =
Shénim/BeleSka/Note: Vo £ g il
I\I‘,’:"‘ :‘ ¥ ‘a % ... ;.’,.
AR -'y; o ’;/










\QI u. o

[;

%‘%% *‘“
\'\‘&
"\t“si- m







Tel:
Emall:
Adresa:

+383(0)44270746
Info@enggroup-ks.com
Rr; Nebih Gashi

Blig, 0b2, Kati 1

10000 Prishting/Kosové

WWW.enggroup-ks.com

PROJEKTI IDEOR

PROIJEKTI:
ETAZHITETI:
LOKACIONI:
INVESTITOR:
PROJEKTUES:
DATA:

OBJEKTI | PENSIONISTEVE

P+0 / P+NK

GJAKOVE

KUVENDI KOMUNAL — GJAKOVE
ENGGROUP SH.P.K.

MARS 2021
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PROPOZIM LOKACIONI PER VENDOSJEN E
OBJEKTIT " QENDRA E PENSIONISTEVE "
ONI | NGUSHTE
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bjekt me 5=452.

Sm:







